<sup>8</sup> Cyprianus, tabularium p. 536 f.: Pflug an Helling (1548 Aug. 27.); — v. Druffel, Beiträge I. 157 f.: Helling an Karl V. (1548 Sept. 18.).

plurima certe saluberrime sunt ordinata, sed nescio quo<sup>1</sup> modo [aut] nemo corde percipit, aut quae se debere scit, facit. Quae res ansam praebet adversariis, ut in dies fiant pertinaciores. *Francforti* solus *Nicrosius* inter sex hiantes lupos praedicat, cumque nuper coepisset sacrosanctum missae sacrificium interpretari, a magistratu et concionatoribus, ne prosequeretur, prohibitus est. Nostri petierunt ab episcopo<sup>2</sup> duas aut ad minus unam parochiam<sup>3</sup> pro *Interim* instituendo nosque negligentiae et inobedientiae accusant, quia hactenus coniugatos apostatas<sup>4</sup> utriusque speciei communionem ipsis porrigentes (prout *Interim* non admittere, sed clare iubere praedicant) nostris stipendiis non conduimus, adeo scelera nostra non desinunt et eorum augetur furor, ut nihil dubitem nisi nobis cito et vere resipiscentibus nos omnes una perituros. Quod deus opt. max. avertat et suam nobis misericordiam atque gratiam concedat.

R<sup>mae</sup> et Ill. D. V. servitores *W. a Schonenburg*,<sup>5</sup> *Lorichius*<sup>6</sup> et *Westerman* recte valent. *Moguntini*<sup>7</sup> itidem omnes, praeter *Bidenfeldium* et *Ph. Albertum a lapide*, qui migrarunt ad dominum cum cantore et *Sifrido Hund*, certo iminentia<sup>8</sup> nobis gravissima pericula felicitate evadentes.

Deus opt. max. R<sup>mae</sup> et Ill. D. V. diu felicissimam et incolumem conservet, cui me humiliter commendando ex *Wormatia* 13. Iunii 1549.

E. R. et Ill. D. V.

humillimus<sup>9</sup> capellanus

D. Mauch J. U. D. scholast. *Wormat.*

P. S.: D. Stentzio, D. Petro<sup>10</sup> et Bartolomeo s. p.

R<sup>mo</sup> et Ill. principi ac domino, d. Iulio, episcopo *Numburgensi*, dom. et patrono colendissimo.

Original – Z. St. B. Convol. 151.

<sup>1</sup> Msc. modo, quo.

<sup>2</sup> Heinrich IV. Pfalzgraf bei Rhein 1523–1552 (Gams I. c. 323).

<sup>3</sup> Msc. parrochiam.

<sup>4</sup> Msc. apostatos.

<sup>5</sup> Wilhelm v. Schonenburg war Kapitelsdekan in Worms und Mauchs Nachbar. Vergl. den Brief Mauchs unter 6. (d. d. 1556 Juli 23.).

<sup>6</sup> Unter meinen Kopieen befinden sich 2 Abschriften von Originalien: *Lorichius* an Pflug; d. d. 1548 Dez. 29. und 1550 Febr. 22. (Z. St. B. Convol. 151 n<sup>o</sup>. 40. und Convol. 100). Hiernach war *Gerhardus Lorichius* gebürtig aus Hadamar (unterschreibt u. a. als „Hada“) und hatte einen Sohn, namens *Johannes*, welcher den Bischof Pflug gelegentlich des Reichstages in Augsburg (1548) begrüßte. Der Vater wurde später parochus „apud s. Joannem“ (Worms) und darnach (vor 1549) Domprediger.